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DEVA Partili Elif Esen, engelli yakınlarına bakan aile üyeleri için araştırma 
önergesi sundu: 

“Bakım veren yakının emeklilik hakkı olmalı” dedi, AKP’den sataşma 
geldi 

 

 
 
DEVA Partisi Genel Başkan Yardımcısı ve İstanbul Milletvekili Elif Esen, Yeni Yol 
Grubu adına; sosyal yardımlara yapılan artışların yetersizliği, evde bakım 
ücretlerinin yaşam maliyetleri karşısındaki durumu, 16.01.2026 tarihinde 
yapılan yönetmelik değişikliğinin hak kayıplarına yol açılıp açılmadığının tespit 
edilmesi ve kalıcı çözüm önerilerinin geliştirilmesi amacıyla Türkiye Büyük Millet 
Meclisi’ne araştırma önergesi sundu. AKP’den sataşma ile cevap gelmesine 
üzerine yeniden söz alan Esen verilerle konuştu. 
 
Genel Kurul’da önerge gerekçesini açıklayan Esen, engelliler, engelli yakını olan 
aileler ve evde bakım verenlerin giderek derinleşen bir yoksulluk ve 
güvencesizlik sarmalı içinde bırakıldığını vurguladı. 
 
“Bu haneler sadece yoksul değil, sistem dışına itiliyor” 
Elif Esen konuşmasında, evde bakım yükünün büyük ölçüde ailelere 
bırakıldığını, bu nedenle çoğu hanede bir kişinin çalışma hayatından kopmak 
zorunda kaldığını belirtti. Bu durumun yalnızca gelir kaybı değil; sosyal 
hayattan, sosyal güvenlik hakkından ve emeklilik güvencesinden mahrum 



 

kalmak, dışlanmak anlamına geldiğini ifade etti. 2026 yılı için açıklanan sosyal 
yardım ve bakım ödemelerinin; temel ihtiyaçlara bile yetmediği ve barınma, 
gıda, enerji, ulaşım, sağlık giderleri karşısında yetersiz kaldığını vurgulayan 
Esen, mevcut tabloyu “insan onuruna yaraşır bir yaşamdan uzak” olarak 
tanımladı. 
 
“Yönetmelik değişikliği kırılganlığı derinleştiriyor” 
Esen, 16 Ocak 2026 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan Evde Bakım Yardımı 
Yönetmeliği değişikliğiyle; gelir hesabında varsayımsal ölçütlerin esas 
alınmasının, bakıma muhtaçlık tanımının daraltılmasının ve bildirim 
yükümlülüklerinin ağırlaştırılmasının binlerce ailenin yardımının kesilmesi ve 
hak kaybı yaşaması riskini doğurduğunu söyledi. Bu düzenlemelerin, zaten 
kırılgan durumda olan haneleri daha da güvencesiz hale getirdiğini vurguladı. 
 
“Bakım emeği yok sayılıyor” 
Araştırma önergesinde dikkat çekilen bir diğer başlık ise yıllarca yakınlarına 
bakım veren kişilerin yaşadığı yapısal ve yaşamsal hak kaybı oldu. Esen, bakım 
verilen bireyin kaybı sonrası bu kişilerin hem gelirden hem de sosyal 
güvenceden tamamen mahrum kaldığını, emeklilik hakkı olmadan işsiz ve 
güvencesiz bırakıldığını ifade etti. “Hayatlarını adadıkları bakım emeği, sistem 
içinde yok sayılıyor. Bakım emeği sonlandığında ise çalışma hayatına dahil 
olmakta zorlanıyorlar” diyen Esen, bu durumun binlerce insan için telafisi zor 
kayıplara yol açtığını belirtti. 
 
“Amaç tespit değil, kalıcı çözüm” 
Yeni Yol Grubu adına verilen araştırma önergesiyle; 
 

• Sosyal yardım artışlarının yaşam maliyetleri karşısındaki yeterliliğinin, 
• Evde bakım ücretlerinin geçim sağlamaya yetip yetmediğinin, 
• Yönetmelik değişikliğinin kimleri ve nasıl sistem dışına ittiğinin, 
• Bakım emeğinin kalıcı ve hak temelli bir sosyal politika alanına nasıl 

dönüştürülebileceğinin Meclis denetimi altında, şeffaf ve katılımcı biçimde 
ele alınması hedefleniyor. 

 
Elif Esen, bakım deneyimi olan kişilerin profesyonel eğitimlerle desteklenerek 
sertifikalı, güvenceli ve sigortalı istihdam olanaklarına kavuşturulmasının hem 
bakım hizmetlerindeki açıkları kapatacağını hem de bakım emeğini sosyal 
güvenlik sistemi içine dahil edeceğini vurguladı. 
 
Yeni Yol Grubu, sosyal yardım ve evde bakım politikalarının insan onuruna 
yaraşır, sürdürülebilir ve hak temelli bir çerçevede yeniden ele alınması için 
Meclis Araştırması açılmasını talep ediyor. 
 
Video linki: 
https://we.tl/t-kGr7AuFriS  

https://we.tl/t-kGr7AuFriS

